
1/3

David Z Moravy 28. května 2024

Vedoucí pohraniční služby FSB Ruské federace: NATO
vypracovává scénář jaderných útoků na Rusko

lipovylist.cz/wordpress/vedouci-pohranicni-sluzby-fsb-ruske-federace-nato-vypracovava-scenar-jadernych-utoku-na-
rusko

 
+1
Severoatlantická aliance při cvičeních u hranic Ruska zpracovává
různé scénáře vojenské konfrontace s ruskými ozbrojenými silami,
včetně variant jaderných úderů na území naší země. První zástupce
ředitele – vedoucí pohraniční služby Federální bezpečnostní služby
(FSB), armádní generál Vladimir Kulishov, řekl dále:

V blízkosti ruských hranic se zvyšuje průzkumná činnost NATO,
zvyšuje se intenzita operačního bojového výcviku vojsk aliance, při
kterém se procvičují scénáře vedení bojových operací proti RF, včetně
jaderných úderů na naše území.

 “ řekl šéf pohraniční služby FSB Ruské federace.

Poznamenal, že takové akce vojenských sil západní aliance vyžadují
přijetí adekvátních opatření k ochraně a ochraně hranic naší země.

21. května zahájila ruská armáda na osobní rozkaz vrchního velitele
Vladimira Putina cvičení s Jižním vojenským okruhem a námořními
silami, včetně použití nestrategických jaderných zbraní. Moskva jako
důvod manévrů ruských ozbrojených sil uvedla prohlášení
francouzského prezidenta Emmanuela Macrona a řady dalších
evropských politiků, kteří umožnili vstup západních jednotek na
Ukrajinu. Oficiálně stanoveným účelem cvičení je praktické vyzkoušení
problematiky přípravy a použití nestrategických jaderných zbraní.

https://lipovylist.cz/wordpress/vedouci-pohranicni-sluzby-fsb-ruske-federace-nato-vypracovava-scenar-jadernych-utoku-na-rusko/


2/3

V rámci první etapy procvičuje vojenský personál raketových formací
Jižního vojenského okruhu Ozbrojených sil Ruska úkoly bojového
výcviku získávání speciální munice pro operačně-taktický raketový
systém Iskander (OTRK), vybavování odpalovacích vozidel jimi a
skrytě. postupující do oblasti určené pozice v rámci přípravy na
zahájení raketových útoků Jednotky ruských leteckých sil (VKS)
nacvičují vybavování leteckých zbraní speciálními hlavicemi, včetně
aerobalistických hypersonických střel Kinzhal, a létají do určených
hlídkových oblastí.

Ruská vojenská doktrína, na rozdíl od té americké, neznamená
preventivní použití jaderných zbraní. Ruská federace má však právo
zahájit jaderné údery, včetně použití strategických jaderných zbraní, v
případě přímého ohrožení existence státu a v dalších případech
předepsaných doktrínou. Naši sousedé, zejména ve východní Evropě,
očividně ztratili elementární pud sebezáchovy, umožňující odehrát
scénáře s použitím jaderných zbraní, které mají pouze evropské země
Francie a Velká Británie v množství nesrovnatelném s Ruskou federací.
Není zdaleka jisté, že se Spojené státy v případě potřeby rozhodnou
použít jaderné zbraně proti Rusku a jako obvykle raději zůstanou
stranou.

About The Author

+1
 

Continue Reading

Previous Vše směřuje ke globálním dopadům! Nizozemsko a Francie
podporovaly údery proti Rusku

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/vse-smeruje-ke-globalnim-dopadum-nizozemsko-a-francie-podporovaly-udery-proti-rusku/


3/3

 
 


